News Release

MS&ADインシュアランスグループホールディングス株式会社

広報·IR部 〒104-0033 東京都中央区新川 2-27-2 TEL: 03-5117-0270(代表) www.ms-ad-hd.com



2019年9月20日

4年連続でESG投資指数「Dow Jones Sustainability Index」に選定

MS&ADインシュアランス グループ ホールディングス株式会社(取締役社長 グループCEO: 柄澤康喜)は、このたび、世界の代表的なESG投資指数である「Dow Jones Sustainability Index (以下、DJSI)」の2つの指数の構成銘柄に4年連続で選定されました。

1. 選定指標

「DJSI World」と「DJSI Asia Pacific」の2指標

Dow Jones Sustainability Indices

In Collaboration with RobecoSAM 🐽

2. 選定のポイント

MS&ADインシュアランスグループでは、中期経営計画「Vision 2021」において、2030年に目指す社会像を「レジリエントでサステナブルな社会」と定め、持続可能な開発目標(SDGs)を道しるべに、社会との共通価値の創造(CSV)に取り組んでいます。

今回の選定においても、社会的課題の解決とCSVにつながる商品・サービスの充実やお客さま満足の向上策に加え、事業活動におけるサステナビリティ課題に配慮した取り組みを推進していることが高く評価されました。

MS&ADインシュアランスグループは、これからも「安心と安全を提供し、活力ある社会の発展と地球の健やかな未来を支える」という経営理念のもと、「レジリエントでサステナブルな社会」に向けて貢献していきます。

<u>3. D</u>JSIの概要

DJSIは、米国の S&P Dow Jones 社とESG投資分野の調査・格付け会社であるスイスの RobecoSAM 社が、1999年に共同で作成したESG投資指数です。企業の長期的成長と社会的課題の解決を期待する機関投資家が、投資対象企業を選ぶ際に幅広く利用されています。

世界の大手企業約2,500社が「経済・環境・社会」の側面から評価され、全世界および地域別に、各業種の上位がDJSI銘柄(※)として選定されます。

※全世界:DJSI World、地域別:DJSI Asia Pacific / Europe / North America など

【その他 主なESG投資指数への組み入れ状況】2019年9月20日現在 MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数、MSCI 日本株女性活躍指数、ECPI® Indices FTSE4Good Index Series、FTSE Blossom Japan Index

以上

MS&ADインシュアランス グループ ホールディングス株式会社について

MS&ADホールディングスは、三井住友海上火災保険株式会社、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社などのグループ保険会社を有する保険持株会社です。グローバル市場での業界トップ水準の保険・金融サービス事業を通じて、安心と安全を提供し、「活力ある社会の発展と地球の健やかな未来」を実現する価値創造企業として、世界 48 の国・地域で事業展開しています。未来のあるべき姿を目指し、ステークホルダーの皆さまと、社会的な価値の共創に取り組んでいます。

当社グループのミッションである「活力ある社会の発展と地球の健やかな未来」を目指し、2015年より国連で採択された持続可能な開発目標(SDGs)への取り組みを強化しています。特に、気候変動や生物多様性については、グループ内のあらゆるリソースを活用し、最も困難な課題に対する世界的な解決に注力しています。 www.ms-ad-hd.com